_SUPPEN & 3 KLEINE GERICHTE
Fischsuppe

Griine Erbsensuppe
Cecisilippchen

Bouillabaisse
Kiirbis-Schaumsuppe mit Zitronengras
und Hiihnerspief§

Serbische Bohnensuppe
Gemiisesuppe
Spargelcremesuppe
Gulaschsuppe
Blaubeerkaltschale mit Kliitern
Zitronenforellensuppe
Graupensuppe a la Oma
Gebackene Auberginen
Frischkidse-Dattel-Creme

Soleier

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/1099314364

10
12
14
16

18
20
22
24
26
28
30
32
34
36
38

_SALATE

Wurstsalat, schwabisch
Oma Lilos Kartoffelsalat
Rheinischer Heringssalat
Grapefruit-Avocado-Salat

_HAUPTGERICHTE

Spaghetti mit Avocado und Grapefruit
Thunfisch mit Krauterkruste
Herzhafter Kasekuchen vom Blech
Beeuf en Daube / Schmorfleisch
Beeuf Bouguignon

Ramanken

Semmelknddel Takaka Art
Paprikapfanne

Kasspatzn

Bigos

Griinkohl mit karibischem Flair
Chili sin Carne

Risotto Bianco

Pierogi

Mettwurstpfannkuchen

Spaghetti a la Carbonara
Sarkouti-Reis

Spaghetti, arabisch

Kohlrabi mit Bratwurstklé&chen
in Muskatsof3e

Original Ruhrpott-Currywurst
Rotbarschfilet mit Ziegenkise
iiberbacken

Kalbsbries

Mexikanischer Bohnentopf
Albéndingas - Spanische Hackballchen
Wirsingrouladen

Quarkauflauf

digitalisiert durch

42
44
46
48

52
54
56
58
60
62
64
66
68
70
72
74
76
78
80
82
84
86

88
90

92
94
96
98
100
102


http://d-nb.info/1099314364

Konigsberger Klopse
Szegediner Gulasch
Kalte Schnitzelchen

Warmer Kartoffelsalat von Oma Irmchen

Chicken & Leek Pie

Couscous mit Lamm und Gemiise
Pastaschuta

Entenbrust in Feigen-Orangen-SoRe
Philippinische Reisnudeln
Schwedischer Kartoffelauflauf
Rinderfilet aus dem Ofen
Kleftiko

Escudella I Carn D'olla
Schweinefleisch mit Auberginen
Hithnchen-Enchiladas
Rumfortlachs

Schweinebraten mit Spitzkohl
Wurstspatzle mit Ofenschlupfer
Spargelplatte

Kiasefondue Provencal
Bohneneintopf

Pastitisio

_NACHSPEISEN

Siiler Safranreis
Welfenspeise mit WeiRweinsofRe
auf Orangenfilets

Birne in Rotwein
Quark-Mousse mit Orangen
und Aprikosen
Zitronencreme

Crépe Margot

Crépes Suzette
Herrencreme

Mousse au Chocolat
Blaubeerkuchen

104
106
108
110

112

114
116

118

120
122

124
126
128
130
132
134
136
138
140
142
144
146

150

152
154

156
158
160
162
164
166
168

_BACKEN

Punschtorte

Osterlamm

Pralinen

Brownies

Haselnusskranz

Kasetorte
Apfelsinenkuchen
Késekuchen

Buchteln

Spritzgeback

Schwarzbrot

Dominosteine
Kinderchor-Waffeln

Pastéis De Nata De Portugal
Apfeltarte und Eis mit weifem Mohn
Mutters Honigkuchen
Zimtschnecken
Kasepladtzchen

Siidtiroler Apfelstrudel
Kaseplatzchen
Amarettokuchen

Tarte mit karamellisierten Apfeln

_UND SONST ...
Falafel

Schlagwortregister

172

174

176

178
180
182
184
186
188
190
192
194
196
198
200
202
204
208
210
212

214
216

220

223



