

_SALATE	
Wurstsalat, schwäbisch	42
Oma Lilos Kartoffelsalat	44
Rheinischer Heringssalat	46
Grapefruit-Avocado-Salat	48
_HAUPTGERICHTE	
Spaghetti mit Avocado und Grapefruit	52
Thunfisch mit Kräuterkruste	54
Herzhafter Käsekuchen vom Blech	56
Bœuf en Daube / Schmorfleisch	58
Bœuf Bouguignon	60
Ramanken	62
Semmelknödel Takaka Art	64
Paprikapfanne	66
Kässpatzn	68
_SUPPEN & 3 KLEINE GERICHTE	
Fischsuppe	10
Grüne Erbsensuppe	12
Cecisüppchen	14
Bouillabaisse	16
Kürbis-Schaumsuppe mit Zitronengras und Hühnerspieß	18
Serbische Bohnensuppe	20
Gemüsesuppe	22
Spargelcremesuppe	24
Gulaschsuppe	26
Blaubeerkaltschale mit Klütern	28
Zitronenforellensuppe	30
Graupensuppe a la Oma	32
Gebackene Auberginen	34
Frischkäse-Dattel-Creme	36
Soleier	38
Bigos	70
Grünkohl mit karabischem Flair	72
Chili sin Carne	74
Risotto Bianco	76
Pierogi	78
Mettwurstpfannkuchen	80
Spaghetti a la Carbonara	82
Sarkouti-Reis	84
Spaghetti, arabisch	86
Kohlrabi mit Bratwurstklößchen in Muskatsoße	88
Original Ruhrpott-Currywurst	90
Rotbarschfilet mit Ziegenkäse	92
überbacken	94
Kalbsbries	96
Mexikanischer Bohnentopf	98
Albóndigas – Spanische Hackbällchen	98
Wirsingrouladen	100
Quarkauflauf	102

Königsberger Klopse	104		
Szegediner Gulasch	106		
Kalte Schnitzelchen	108		
Warmer Kartoffelsalat von Oma Irmchen	110		
Chicken & Leek Pie	112		
Couscous mit Lamm und Gemüse	114		
Pastaschuta	116		
Entenbrust in Feigen-Orangen-Soße	118		
Philippinische Reisnudeln	120		
Schwedischer Kartoffelauflauf	122	_BACKEN	
Rinderfilet aus dem Ofen	124	Punschtorte	172
Kleftiko	126	Osterlamm	174
Escudella I Carn D'olla	128	Pralinen	176
Schweinefleisch mit Auberginen	130	Brownies	178
Hühnchen-Enchiladas	132	Haselnusskranz	180
Rumfortlachs	134	Käsetorte	182
Schweinebraten mit Spitzkohl	136	Apfelsinenkuchen	184
Wurstspätzle mit Ofenschlupfer	138	Käsekuchen	186
Spargelplatte	140	Buchteln	188
Käsefondue Provencal	142	Spritzgebäck	190
Bohneneintopf	144	Schwarzbröt	192
Pastitisio	146	Dominosteine	194
_NACHSPEISEN		Kinderchor-Waffeln	196
Süßer Safranreis	150	Pastéis De Nata De Portugal	198
Welfenspeise mit Weißweinsoße		Apfeltarte und Eis mit weißem Mohn	200
auf Orangenfilets	152	Mutters Honigkuchen	202
Birne in Rotwein	154	Zimtschnecken	204
Quark-Mousse mit Orangen		Käseplätzchen	208
und Aprikosen	156	Südtiroler Apfelstrudel	210
Zitronencreme	158	Käseplätzchen	212
Crêpe Margot	160	Amarettokuchen	214
Crêpes Suzette	162	Tarte mit karamellisierten Äpfeln	216
Herrencreme	164	_UND SONST ...	
Mousse au Chocolat	166	Falafel	220
Blaubeerkuchen	168	Schlagwortregister	223